



**PRZEWODNICZĄCY KONWENTU  
MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP**  
*Edward Wojtas*

**STANOWISKO KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**w sprawie:** Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich (PPWOW)

Konwent Marszałków Województw RP zapoznał się z informacją Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na temat Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich (PPWOW). Celem Programu jest m.in. wsparcie gminnych władz samorządowych w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. Z programu skorzysta 500 gmin znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji ekonomicznej i społecznej. Z dobrodziejstw Programu skorzystają różne grupy mieszkańców tych gmin: długotrwale bezrobotni, niepełnosprawni, najubożsi, osoby starsze, dzieci.

Jeden z komponentów Programu wspierać będzie reformę Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, jej informatyzację, poprawę efektywności działania, a przez to również wzmocnienie sprawności organizacyjnej i usprawnienie zarządzania. Zreformowany KRUS stanie się nowoczesną instytucją, w jeszcze bardziej sprawny i przyjazny sposób obsługującą ubezpieczonych i świadczeniobiorców.

Konwent Marszałków wyraża swoje poparcie dla realizacji Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich uznając, że cele i konstrukcja Programu przyczynią się do znacznego zmniejszenia skali problemów społecznych i ludzkich w uczestniczących w Programie gminach. Doświadczenia Programu rozpowszechniane będą w innych gminach nie objętych Programem. Umożliwi to wielu samorządom gminnym sprawniejszą absorpcję środków UE z perspektywy budżetowej 2007-2013 przeznaczonych na działania z zakresu

pomocy społecznej, sprzyjających budowie kapitału społecznego tak ważnego w procesach rozwoju lokalnego i regionalnego.

Konwent Marszałków Województw RP stoi na stanowisku, że PPWOW powinien objąć gminy ze wszystkich województw. Jednocześnie, mając na uwadze zapewnienie sprawnej i fachowej obsługi zadań powierzonych samorządom województw w ramach programu, Konwent Marszałków uważa za konieczne zwiększenie wsparcia kadrowego w postaci odpowiednio przygotowanych pracowników, w proporcji 1 pracownik na 30 gmin.

*Warszawa, dnia 28 kwietnia 2006 r.*

Przewodniczący  
Konwentu Marszałków Województw RP

  
Edward Woźniak

Otrzymują:

1. Prezes Rady Ministrów
2. Minister Pracy i Polityki Społecznej
3. Marszałkowie Województw

## UZASADNIENIE

Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich realizowany będzie przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej we współpracy z Regionalnymi Ośrodkami Polityki Społecznej (ROPS). ROPS - y współpracować będą z Departamentami Pomocy i Integracji Społecznej (MPiPS) w sprawach programowych i organizacyjnych oraz z odpowiednimi komórkami Urzędu Wojewódzkiego.

Do zadań ROPS należeć będą: *ocena strategii integracji społecznej przygotowanych przez gminy, ocena przedkładanych przez gminy projektów do finansowania, identyfikacja potrzeb szkoleniowych gmin w zakresie budowania strategii, akceptacja merytoryczna przedstawionych dokumentów.*

W tym miejscu warto nadmienić, że do udziału w Programie wybrano 500 gmin z całej Polski. Program obejmuje szerokie spektrum problemów społecznych, w tym wielowątkowe zagadnienia, tj. zagadnienia z zakresu przeciwdziałania wykluczeniu i marginalizacji społecznej oraz podnoszenia poziomu integracji społecznej na obszarach wiejskich. Jego realizacja wymaga zarówno wsparcia finansowego jak i kadrowego. Niezbędne jest zaangażowanie odpowiedniej liczby kompetentnych, dobrze przygotowanych pracowników. Problem ten dotyczy wszystkich województw, ale w szczególności tych, z których zakwalifikowano do programu dużą liczbę gmin.